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Abstrakt

Obsahem této práce je pr̊uzkum možnost́ı sledováńı oč́ı uživatele za pomoci brýĺı pro virtuálńı
realitu, analýza existuj́ıćıch řešeńı, tvorba prototypu aplikace zabývaj́ıćı se sběrem a vizualizaćı
pohledových dat, a jeho použit́ı pro výrobu testovaćı scény experimentu, která slouž́ı ke sběru
těchto dat od v́ıcero uživatel̊u. Z nasb́ıraných dat se vytvoř́ı výsledná data, která se analyzuj́ı.
Prototyp aplikace je koncipován jako zásuvný modul pro Unreal Engine 4 (UE4). Pro vizual-
izaci a sběr pohledových dat je použit zp̊usob vyráběńı teplotńıch map pro každý objekt ve scéně
zvlášt’. Popisuje se návrh modulu, jeho implementace a jeho použit́ı na výrobu experimentu tes-
tuj́ıćı pr̊uchod novým Návštěvnickým centrem České Národńı Banky.Scéna je v Blenderu a práce
popisuje jej́ı nutné úpravy potřebné pro export do UE4 k zajǐstěńı korektńı funkčnosti experi-
mentu. Výsledkem této práce je funkčńı prototyp zásuvného modulu pro UE4 schopný záznamu
pohledových dat skrze vyráběńı teplotńıch map v reálném čase, který neńı závislý na konkrétńım
hardwaru pro sledováńı oč́ı. Dále nab́ıźı popis použit́ı brýĺı XTAL, které nebylo možné zprovoznit
ke sběru pohledových dat z d̊uvodu nestability jejich OpenXR běhového prostřed́ı. Jiná alterna-
tiva nebyla, tak se ke sběru dat od r̊uzných uživatel̊u použ́ıvaj́ı směrové vektory virtuálńı kamery
ve scéně Unreal Engine projektu. Nakonec práce popisuje zpracováńı a vyhodnoceńı nasb́ıraných
dat. Zásuvný modul a Unreal Engine projekt s experimentem i nasb́ıranými daty je dostupný
na přiloženém médiu práce.

Kĺıčová slova virtuálńı realita, sledováńı pohybu oč́ı, teplotńı mapa, Unreal Engine, zásuvný
modul, XTAL

Abstract

The purpose of this thesis is to explore the possibilities of eye tracking inside headsets for vir-
tual reality, to analyse existing solutions, to create a prototype application that collects and
visualises gaze data, and use it to create an experiment that collects the data from multiple
users. The collected data are used to make resultant data that are analysed. A plug-in for
Unreal Engine 4 (UE4) is the form selected for the prototype application. To visualise the gaze
data, heatmaps are generated for each object in the scene. This thesis describes the design of
the plug-in, its implementation and its use to create an experiment of a traversal through a scene
of the Czech National Bank Visitor Centre. The scene is in Blender, and the thesis describes
the necessary modifications needed for a successful export to UE4 to achieve the correct func-
tionality of the experiment. The result of this thesis is a working prototype of a plug-in for UE4,
capable of collecting gaze data to produce heatmaps in real-time, that is not dependent on any
eye tracking hardware. It also offers a description of the use of XTAL, which was not possible
to make operational to collect gaze data due to the instability of its OpenXR runtime. There
was no other alternative, so the forward vectors of a virtual camera in the Unreal Engine project
scene were used to collect data from different users. Finally, the thesis describes the processing
and evaluation of the data collected. The plug-in, the Unreal Engine project with the experiment
and the data are available in the enclosed media DVD.
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Chapter 1

Introduction

Virtual reality (VR) has experienced unprecedented growth in recent years. Since the release
of Oculus Rift DK1, head-mounted displays (HMDs) for VR have registered annual advances
in technical properties. The new devices operate at higher resolution and faster refresh rates, and
also introduce new hardware features that broaden their set of tools. One of such is eye tracker ;
the subject of this thesis.

The desired effect is to use our eyes as a computer input, to interact in a virtual world,
and to process our visual attention by collecting data about them. This hardware enables
a VR headset to track the movement of its user’s eyes to determine gaze direction in a virtual
3D space. The most current use has been found in measuring interpupillary distance (IPD) to
adjust lens positions in HMD and in foveated rendering, which optimises graphics performance
by lowering rendering resolution in the area around the point on display where the gaze, line of
sight, intersects.

Performing an experiment inside a virtual 3D scene brings the advantage of knowing all
the information about the objects contained in it, especially their location and rotation in world
space. This allows gaze data to be collected and processed over time for each object separately
using simple trace utilities (raycasting) of current game engines. The resultant data can deter-
mine whether the object had been seen or not, how many times it had been seen, and how long
it had been gazed at. Such abilities can have numerous practical applications.

The prime example is the possible use in VR training for various professions. They all have
different rules, work safety, mandatory steps during procedures, and best practises. All of this
can be translated into test scenarios and then divided into multiple objectives that represent
user actions. For illustrative purposes, imagine a situation where the driver of a car changes
lanes on the road. The driver should look in the rearview mirror, activate a turn signal on
the same side, look again, do the actual turn, and finally deactivate the signal. This sequence of
actions can be programmed in a testing environment, and the action of whether the user gazed
at the mirror could be registered with eye tracking (ET). These objective-based systems can
provide constructive feedback because they can accurately identify whether a trainee followed
the procedure or made a mistake. On a larger scale, a statistical model can be built for the entire
experiment when sessions of different participants are analysed and compared.
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2 Introduction

Collecting information about subject’s behaviour in a virtual environment using scenarios
and objectives is an abstract concept that is not exclusive for VR training and could be applied
to other use cases as well. For example, market research. Analyse what people look for in
a supermarket and creating a heatmap around items that drew the most visual attention.

At the time of writing this thesis, there were very few software solutions that addressed
the problem of eye tracking in virtual reality. Those that do exist are proprietary solutions with
a steep price tag. This thesis will propose a possible solution of collecting and visualising gaze
data that will be implemented with the use of current technology.

1.1 Goals
The aim of this thesis is to investigate the state-of-the-art of eye tracking technology, current
devices, to explain the overall process of measuring eye movements and translating them into
a 3D world, to explore the possibilities of using this technology to collect and visualise user gaze
data in a predefined 3D scene, and to analyse the existence of other solutions that have already
addressed this topic.

The main goal is to select an available eye tracking device and build a prototype application
in a modern game engine that will be able to collect and visualise gaze data. The app will be
used to create an experiment to test user behaviour within a virtual 3D scene in the same engine.
Data from multiple participants will be collected and evaluated.

The Bachelor’s thesis is divided into five core parts, where the first one will be devoted to
the description of ET processes and principles not only used in the context of VR.

In the second part, the thesis will analyse other existing solutions and work done within
the scope of this topic. Explore current hardware, software solutions, and analyse how gaze data
can be collected and visualised.

The third part will propose a solution based on the previous findings and design a prototype
application in a game engine of choice. The fourth one will focus on the implementation of
the designed prototype, that will be used later by the last part, which will cover the creation of
an experiment and the collection of gaze data.

Chapter 2

Eye-tracking technology

This chapter offers an overview of how the eye tracking process works and the methods used
along with it.

The whole process can be divided into two parts: eye detection and gaze estimation. The first
step interprets the captured images to detect the existence of an eye and to accurately find its
position relative to the head. The next part, gaze estimation – uses the calculated eye positions
to estimate gaze direction; orientation in space, also called Point of Regard (PoR). [1]

Both parts are explained in more detail in Sections 2.2 and 2.3, respectively.

2.1 Existing techniques

Duchowski recognises four categories of eye movement measurement methodologies: electro-
oculography, scleral contact lenses, photo/video-oculography and video-based combined pupil and
corneal reflexion. In his book, he briefly summarises and describes all of them. However, the last
two categories will be covered together, because both represent video-based methods. [2]

All current VR devices with ET use PoR measurements. Techniques that are generally used
most for that purpouse are video-based methods. This thesis will primarily focus on describing
them, but briefly mentions the other ones first.

2.1.1 Electro-oculography

This was the most widely applied method to measure eye movements in the 1970s and is still
used today in clinical settings. It is based on recording electric potential differences of multiple
electrodes placed on the skin around an eye, see Figure 2.1a for an example. It offers good
precision with high sampling rates [3].

Eye movements are measured relatively to the head, but gaze estimation is possible if the head
is fixed at one point in space or if a head position tracker is used in parallel. The devices used
in electro-oculography belong to a family of intrusive devices; physical contact with the user is
required [3]. Its intrusive nature allows eye movements to be recorded even if the eyes are closed.
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4 Eye-tracking technology

2.1.2 Scleral contact lens
Techniques based on scleral contact lenses are the most intrusive of all, but fundamentally, this
makes them among the most precise1 in terms of eye movement measurement.

The method uses special contact lens with a reference object attached to it. This entire

[…]


(i) Participant 9. (j) Participant 10. (k) Participant 11. (l) Participant 12.

Figure 6.24 Heatmap texture variants of Panel2 object.

(a) Result gaze heatmap texture. (b) Result gaze heatmap on object. (c) Panel2 original material.

Figure 6.25 Resultant heatmap of Panel2.
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Chapter 7

Conclusion

The main goal of this thesis was to develop a prototype application inside a modern game engine
that collects and visualises gaze data and use it to build an experiment that collects data from
multiple participants inside a 3D virtual scene.

An analysis of existing hardware and software solutions that use eye tracking was performed.
Based on this analysis, it was decided that the prototype application would be designed as
a plug-in for Unreal Engine 4. The plugin extends the functionality of the engine with the ability
to create heatmaps in real-time using raycasting, which was designed to be independent of any
specific ET hardware. The only thing the plug-in needs is a gaze origin and direction in world
coordinates. The plug-in allows two types of heatmap to be captured at once. One that collects
gaze data and one that collects forward vectors of a virtual camera. It is possible to visualise
their mutual appearance.

An Unreal Engine scene was created from a prototype 3D model of the Czech National
Bank Visitor Centre in Blender. It was originally intended to use the XTAL headset to collect
gaze data, but due to the instability of its OpenXR runtime in Unreal Engine this could not
be accomplished. Several unsuccessful attempts were made to fix the bug. Among them was
the migration of the experiment project to the new Unreal Engine 5. Data collection from
multiple participants was done with XTAL, but only using forward vectors of the virtual camera.

Heatmaps were collected from 12 different participants. These data were processed into
resultant data that visualised the collective visual attention of this group of participants. From
this, it was evaluated which objects in the scene were noticed the most and why.

Future Work
This thesis offers a working prototype of a plug-in for UE4 that collects and visualises gaze data
using heatmaps that can be used to produce more complicated experiments exploring the be-
haviour of a much larger group of people than was used in this thesis. It is possible to try any
other VR headset with ET. There is plenty of room for improvement. One of the main ideas that
had not been done, because it was not even possible to test, is the classification of gaze data into
saccades and fixations. Synchronise with the maximum output that the eye tracker offers and
perform these classifications faster than each Tick. This could be used to create a scanpath or to
store fixation metrics per region of interest in real time. This would allow for the implementation
of other visualisation and data collection methods.

One way to extend it would be to implement an objective-based system similar to the one
described in the analysis of Cognitive3D’s software that would attach gaze events to objects that
will get triggered when it is gazed at.
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Appendix A

Unreal Engine 5 migration

The plug-in that was created in this work was simple to migrate to Unreal Engine 5. All that
had to be done was to download the engine, create a new project, and then copy the previous
.uasset files of the Blueprints and Materials in UE4 into the project. The entire experiment
scene was copied into UE5 exactly the same way.

Immediately it was tested if the entire UEEditor would crash after running it with the XTAL
headset, for normal scene traversal. This time it did not crash even once. However, another
problem occurred during ET calibration in XTAL. Not a single calibration succeeded; all of
them caused the UEEditor to crash while the OpenXR Eye Tracking plug-in was enabled.

This was not even consulted with support, as another issue was discovered that was not
related to the headset. The technique of drawing heatmaps using a 3D brush stopped working.
In the latest version of UE5, the Additive Composite mode of the Scene Capture Component
does not work properly. In the official Unreal Engine forums, several users reported the same
problem during UE5 beta testing [75]. The additive and composite mode of the Scene Capture
Component behave the same as the overwrite mode. This bug was not fixed before submitting
this thesis. Causes the heatmap texture to always be overwritten with a new brush according to
the collision. This method could be used when the Epic Games team fixes the bug.

It was not possible to use Unreal Engine 5 to collect ET data with the prototype plug-
in. The migrated UE5 version of the experiment scene can be found in the enclosed media in
the experiment/project/CNB_NC_ET_UE5.zip file.
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Appendix B

ET Component DMI initialisation
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Appendix C

Baked texture difference
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9. UGWITZ, Pavel. Utilizing Eye-Tracking in Context of Virtual Reality [online]. 2020 [visited
on 2022-02-16]. Available from: https://is.muni.cz/th/e2kqs/. Master’s thesis. Masaryk
University, Faculty of Informatics, Brno. Supervised by Jǐŕı CHMELÍK.
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Contents of the enclosed media

The contents are also available on faculty GitLab:
https://gitlab.fit.cvut.cz/kvasnric/bp_kvasnric.

experiment....................the directory with Unreal Engine project of the experiment
data....................................the directory with collected heatmap textures

Participantdata.zip.compressed zip archive of heatmap textures from participants
ResultantData.zip...........compressed zip archive of resultant heatmap textures

model.............................................the directory with Blender projects
CNB-NC-original.blend .................... Visitor Centre CNB 3D original model
CNB-NC-modified.blend......Visitor Centre CNB 3D model ready for export to UE

project.................the directory with Visitor Centre CNB Unreal Engine projects
CNB NC ET.zip..........................zip archive with project in Unreal Engine 4
CNB NC ET UE5.zip......................zip archive with project in Unreal Engine 5

src ........................................................ the directory of source codes
plug-in...................................the Unreal Engine prototype plug-in source
thesis ............................... the directory of LATEX source codes of the thesis
python........................................the directory with Python source codes

merger.py...........................................the EXR image merger script
text............................................................the thesis text directory

thesis.pdf............................................ the thesis text in PDF format
video ........................................... the directory with video demonstrations

01-basic-painting-method.mp4.......................................H265 videofile
02-3D-brush-problem.mp4 ............................................ H265 videofile
03-simple-collision-only.mp4.......................................H265 videofile
04-creating-heatmaps.mp4 ........................................... H265 videofile
05-resultant-data-showcase.mp4.....................................H265 videofile
06-participant4.mkv.................................................H265 videofile
07-participant8.mkv.................................................H265 videofile
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