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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

▶ [1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami
[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

Práce pana Richarda Kvasnici se zaměřuje na využití technologie sledování očí pro
hodnocení chování uživatelů ve virtuální realitě. Práce zahrnuje dvě části, v první se
zaměřuje na důkladnou analýzu stávajících metod sledování pohybu očí v souvislosti s
virtuální realitu. V druhé části se snažil student implementovat a popsat prototyp
aplikace, která využívá prostředky sledování očí k analýze průchodu známé 3D scény za
pomocí prostředků virtuální reality.
Práce je obsáhlá, bohatě ilustrovaná, obsahuje i dostatečně referencí. Kvalita práce je
nadstandardní a to co do rozsahu i formy zpracování.

2. Písemná část práce 99 /100 (A)

Text postupuje logicky, snaží se o stručný úvod do technologie, následně analyzuje
dostupné metody, které budou potřeba pro dosažení cíle, následně navrhuje příslušný
postup (workflow), popisuje implementaci a experimentální ověření vytvořeného
prototypu aplikace. Závěr konstatuje dosažené výsledky. Tady by bylo možná dobré text o
něco více doplnit o číselné závěry a odkazy zpět do textu.
Práce je obsáhlá, obrazově bohatá a citace dostatečné. Je zde několik překlepů, které
spellchecker neodhalil, ale jsou to drobnosti, které vlastnímu obsahu neubírají na
hodnotě. Oceňuji rozhodnutí psát text v anglickém jazyce, což práci jistě nezjednodušilo,
ale díky tomu si ji mohou přečíst i zahraniční studenti.

3. Nepísemná část, přílohy 100 /100 (A)

Vedle teoretické, rešeršní části práce bych vyzdvihl vlastní implementaci prototypu
aplikace sledování uživatele a jeho chování (zájmu) ve VR prostředí. Převod modelu,
následné mapování paprsků a implementace pluginu pro prostředí Unreal byl nelehký
úkol. Výsledné dílo je opakovaně použitelné a vyzkoušené v praxi na konkrétním modelu
nové expozice ČNB, které v době realizace práce byla teprve ve výstavbě. Výsledné dílo
pana Kvasnici umožňuje podobným způsobem analyzovat i jiné 3D scény nebo budoucí
objekty (nejen expozice). Implementační detaily i popis jsou cenným zdrojem pro další
studenty a/nebo dokonce profesionály.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 91 /100 (A)

Při realizaci práce student narazil na zásadní překážky a to byla nefunkčnost a nestabilita
ovladačů použitých VR brýlí. Výrobce se snažil všemi silami chybový kód opravit, ale velmi
dlouho se nedařilo. Nakonec nezbylo než implementaci udělat nejlépe jak to bylo možné,
předpokládat vyřešení problému a zatím nahradit eye-tracking přímým pohledem
uživatele, což výsledky zkreslilo, ale princip zůstal zachován. Až po odevzdání práce se
podařilo výrobci VR brýle zprovoznit (zejména jeho eye-tracking driver pro Unreal) a také
se objevily další dostupné brýle (Pico Neo Eye), na kterých bylo možné implementaci
odladit.
I přes uvedený zádrhel je výsledná aplikace a výsledek velmi dobrý a použitelný. Navíc je
teoretický text doplněn o cenné implementační detaily.

5. Aktivita studenta

▶ [1] výborná aktivita
[2] velmi dobrá aktivita
[3] průměrná aktivita
[4] slabší, ale ještě dostatečná aktivita
[5] nedostatečná aktivita

Měl jsem možnost sledovat práci pana Kvasnici od počátku a musím vyzdvihnout jeho
samostatnost a houževnatost, se kterou překonával nemalé překážky s VR technologií,
která se mu doslova „měnila pod rukama“. Dostupnost VR brýlí s eye-trackingem byla
velmi omezená a brýle Vario nebo Pico prakticky nedostupné. Brýle XTAL bylo možné
zapůjčit, ale vlastnosti deklarované výrobcem byly naplňovány až postupně, nestabilita
driverů a prostředí byla obrovská. I přes uvedené potíže vytvořil student velmi kvalitní a
použitelné dílo, které bylo i prakticky vyzkoušeno.

6. Samostatnost studenta

▶ [1] výborná samostatnost
[2] velmi dobrá samostatnost
[3] průměrná samostatnost
[4] slabší, ale ještě dostatečná samostatnost
[5] nedostatečná samostatnost

Student byl po celou dobu nejen velmi aktivní, ale i samostatný. Okamžitě byl schopen
využít poskytnuté zdroje (VR brýle, prostředí, konzultaci s odborníky) a následně
samostatně nabízet příslušný směr rozvoje, implementace nebo obecných řešení. Jeho
přístup při vypracovávání práce byl příkladný. Práci mohl odevzdat v dřívějším termínu,
ale rozhodl se raději pro pozdější termín, protože chtěl práci zdokonalit a to jak po
implementační, tak po textové a obrazové stránce.

Celkové hodnocení 99 /100 (A)

Vlastní práce vznikala dlouho a během psaní práce přicházelo mnoho nových podnětů a
změn v daném oboru VR technologie. Objevilo se hned několik nových produktů a pan
Kvasnica se je snažil poctivě do práce zahrnout a to nejen teoreticky, ale dokonce je
prakticky vyzkoušet a implementovat. Vybraná technologie pro implementaci vykazovala
mnoho chyb a nestabilit. Překonat všechny implementační překázky byl skutečně
nelehký úkol, který nakonec vedl k rozhodnutí zjednodušit finální práci a eye tracking byl v
popisované implementaci upraven na "pohled uživatele". I přes toto zjednodušení práce
obsahuje možnost plnohodnotného napojení eye trackingu, jak bylo následně
vyzkoušeno na (konečeně) funkčních brýlích Pico Neo Eye (bohužel až po odevzdání
práce).
Zpracování a rozsah práce považuje za nadstandardní a velmi přínosný. Student jasně
prokázal schopnost řešit úlohu bakalářského typu a implementoval prototyp aplikace,
která je použitelná i v praxi. Proto navrhuji hodnotit jeho práci známkou výborně (A).

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Aktivita studenta

V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda
dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně
připraven.

Samostatnost studenta

V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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